
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č. 21        dne 31.03.2021               OISM212106Z 

Žádost o dotaci z MPSV – automobil pro sociální služby 

 

Právní rámec:   Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

                                                                                             

Předkladatel:                 Ing. Ivan Radosta                                ………..…..………….                                         

 

Zpracovatel:                  Jaroslava Procházková, 24.03.2021    ……………………… 

                                                                                 

Dopad na rozpočet:     v rozpočtu zahrnut vlastní podíl (205,2 tis. Kč), nutno zahrnout podíl 

dotační (předfinancování)  

 

Souhlas vedoucího zaměstnance OISM: Bc. Eva Kotrbová      ……………………… 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje realizaci projektu „Pořízení automobilu pro poskytovatele sociálních služeb 

Milevsko“ a podání žádosti o dotaci do programu Ministerstva práce a sociálních věcí, Rozvoj 

a obnova materiálně technické základny sociálních služeb, s maximálními výdaji 495 599,- Kč 

včetně DPH, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 387 200,- Kč včetně DPH, 

II. schvaluje předfinancování projektu a jeho spolufinancování ve výši minimálně 25 % z 

uznatelných nákladů a financování nezpůsobilých výdajů, s podmínkou přidělení dotace 

z programu Ministerstva práce a sociálních věcí, 

III. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

 

           (uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 
SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

4351 6123 0 6  

Automobil pro SSMM – předfinancování 

dotace 290,4                      

                    

     VÝDAJE celkem 290,4 

     PŘÍJMY celkem 0 

     FINANCOVÁNÍ celkem -290,4 

 

 

2. Důvodová zpráva 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí vyhlásilo výzvu k předkládání žádostí o dotaci z programu 

Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb na Pořízení automobilů pro 

poskytovatele sociálních služeb. Jednou z povinných příloh k žádosti o dotaci je usnesení 

zastupitelstva o zabezpečení vlastních zdrojů na financování akce. 

Výše dotace je maximálně 75 % ze způsobilých výdajů. Způsobilými výdaji jsou v tomto 

případě maximální limity pro pořízení automobilu nastavené poskytovatelem dotace, konkrétně 

pro pořízení vozidla bez dalších úprav, které požadují SSMM, je ve výši 320 000,- Kč bez DPH. 

Pro potřeby podání žádosti je nutné mít již vysoutěženého dodavatele a znát cenu kupovaného 

automobilu. OISM, v souladu se Směrnicí o zadávaní zakázek malého rozsahu, provedl výběr 



2 

 

dodavatele.  Podání nabídek bylo ukončeno dne 22. 3. 2021. Vítězným uchazečem se stal CB 

Auto a.s., nabízí vozidlo typu Volkswagen Caddy 2.0 TDI 55 kW za cenu 409 585,89 Kč bez 

DPH, to je 495 599,- Kč včetně DPH.  

Dotace na toto vozidlo může být poskytnuta v maximální výši 290 400,- Kč, náš podíl potom 

činí 205 199,- Kč. Vlastní podíl je již v rozpočtu OISM zahrnut (kryt odvodem z investičního 

fondu SSMM). V tuto chvíli je potřeba zahrnout do rozpočtu výdajů i předpokládaný dotační 

podíl (na úkor zhoršení celkového schodu rozpočtu). Po obdržení dotace se zlepší příjmová 

stránka rozpočtu.  

V kupní smlouvě s vybraným dodavatelem je zakotveno, že akce se bude realizovat pouze 

v případě získání dotace. 

 

Počet stran materiálu                                          2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):          0/0 

 

 

 

 

 


